О внесении изменений и дополнений в приказ Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 20 марта 2015 года № 19-1/252 "Об утверждении
Типовых правил общего водопользования"

Утративший силу
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 мая 2016 года
№ 209. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1
сентября 2016 года № 14195. Утратил силу приказом и.о. Министра водных
ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 11 июля 2025 года № 171-НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра водных ресурсов и ирригации
РК от 11.07.2025  (вводится в действие после дня его первого № 171-НҚ
официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от приказ
20 марта 2015 года № 19-1/252 "Об утверждении Типовых правил общего
водопользования" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 11434, опубликованный 3 июля 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и
дополнения:
      в  общего водопользования, утвержденных указанным Типовых правилах
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Местные представительные органы областей (города республиканского
значения, столицы) в ходе очередной или внеочередной сессии маслихата в
целях охраны жизни и здоровья граждан, с учетом особенностей региональных
условий, правилами общего водопользования определяют места, где не
осуществляются купание, забор воды для питьевых и бытовых нужд, водопой
скота, катание на маломерных судах и других плавучих средствах на водных
объектах, расположенных на территории соответствующего региона.";
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Местные исполнительные органы областей (города республиканского
значения, столицы) осуществляют информирование населения о состоянии
водных объектов, систем водоснабжения и водоотведения, находящихся на
соответствующей территории.";
      дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:

      "14-1. Местные представительные органы областей (города республиканского
значения, столицы) в ходе очередной или внеочередной сессии маслихата
принимают соответствующее решение по установлению условий или запрета
общего водопользования и направляют его водопользователю в течение трех
рабочих дней.";
       изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. Объявленные условия или запреты общего водопользования не должны
ограничивать осуществления общего водопользования для удовлетворения
хозяйственно-питьевых целей.";
      дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:
      "15-1. После получения положительного решения от местных
представительных органов областей (города республиканского значения,
столицы) водопользователь через средства массовой информации, а также
посредством специальных информационных знаков обеспечивает оповещение
населения о недопущении купания и других условиях осуществления общего
водопользования.".
      2. Комитету по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление его копии в печатном и электронном виде на официальное
опубликование в периодические печатные издания и в информационно-правовую
систему "Әділет", а также в течение пяти рабочих дней в Республиканский центр
правовой информации для внесения в эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале государственных
органов.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан А. Мамытбеков

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр по инвестициям и развитию
      Республики Казахстан

      ___________ А. Исекешев
      20 мая 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      ___________ Е. Досаев
      " " 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр внутренних дел
      Республики Казахстан
      ___________ К. Касымов
      23 мая 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      ___________ К. Бишимбаев
      1 августа 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан